HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN
Tokoh Perempuan dalam masuknya agama islam di Indonesia
1. Fatimah binti Maimun (Puteri Suwari). Fatimah binti Maimun bin Hibatullah, yang juga

dikenal dengan nama Puteri Suwari, adalah salah satu tokoh perempuan pertama yang
menyebarkan Islam di Nusantara. Ia wafat pada 7 Rajab 475 Hijriyah (2 Desember 1082 M)
dan makamnya ditemukan di desa Leran, Gresik, Jawa Timur. Batu nisan makamnya
merupakan salah satu peninggalan Islam tertua di Indonesia. Fatimah dikenal karena
keberaniannya dalam berdakwah dan menyebarkan ajaran Islam di wilayah pesisir Jawa,
bahkan sebelum kedatangan Wali Songo.